2052/2023-101135(2)

АРБИТРАЖНЫЙ  СУД  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении судебного разбирательства

г. Новосибирск                                                                                      Дело № А45-33372/2022

11 апреля 2023 года

Арбитражный  суд  Новосибирской  области  в   составе  судьи  Петровой Ю.А. при

ведении протокола судебного заседания секретарем судебного заседания Аюповой Д.Д.,

рассмотрев в открытом судебном заседании дело по заявлению товарищества

собственников недвижимости «Морозовское»  (ИНН 5445009631), г. Москва

к Российской Федерации в лице Территориального управления Федерального агентства по

управлению государственным имуществом в Новосибирской области (ИНН 5407063282), г.

Новосибирск,  открытому акционерному обществу «Российские железные дороги» в лице

филиала ОАО «РЖД» Западно-Сибирская железная дорога, Администрации Искитимского

района Новосибирской области (ИНН 5446004474).

об установлении наличия реестровой ошибки, признании недействительным результатов

межевания,

при участии представителей:

заявителя – Сапогова Г.М. – доверенность от 08.08.2022, паспорт,

заинтересованных лиц: ТУ Росимущества в НСО – Илларионова В.В. – доверенность от

26.10.2022, служебное удостоверение, ОАО «РЖД» – Степанова М.Ю. – доверенность от

09.08.202022, доверенность от 20.01.2023, паспорт, Администрации Искитимского района –

Черепанова Л.Г. – доверенность от 26.08.2022, паспорт,

установил:

согласно части 1 статьи 51 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации, третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно

предмета спора, могут вступить в дело на стороне истца или ответчика до принятия

судебного акта, которым заканчивается рассмотрение дела в первой инстанции

арбитражного суда, если этот судебный акт может повлиять на их права или обязанности по

отношению к одной из сторон. Они могут быть привлечены к участию в деле также по

ходатайству стороны или по инициативе суда.

А45-33372/2022

2

С учетом изложенного, арбитражный суд привлекает к участию в деле в качестве

третьего лица, не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора,

Департамент имущества и земельных отношений Новосибирской области, Ищенко Ивана

Григорьевича, Воронину Оксану Никифоровну, Толстикову Ольгу Юрьевну, Шичкову

Нину Дмитриевну, Полудкину Ирину Михайловну, Шестакова Михаила Владимировича,

Баранову Галину Алексеевну, Курлова Игоря Михайловича, Матвееву Анну Валерьевну,

Захарову Галину Никифоровну, Рябову Галину Георгиевну, Задорнова Андрея Сергеевича,

Офицерова Ивана Владимировича, Младенцеву Елену Геннадьевну, Буренкину Яну

Николаевну, Пухтину Наталью Владимировну, Черемных Ирину Анатольевну, Луговских

Жанну Александровну, Заякина Антона Васильевича, Маклакову Людмилу Михайловну,

Хамитова Кабира Гаптулсабуровича, Пунигову Надежду Владимировну, Гусеву Любовь

Ивановну, Миховского Даниила Валерьевича, Бехтерова Александра Олеговича, Коробко

Елену Александровну, Гончар Екатерину Васильевну, Остраева Сергея Валерьевича,

Иванова Олега Владимировича, Чижикову Татьяну Николаевну, Калинкину Галину

Юрьевну, Борщову Елену Анатольевну, Чиновникову Юлию Николаевну, Целищеву

Галину Алексеевну, Валика Геннадия Ивановича, Голишеву Антонину Ивановну,

Пастухову Ирину Юрьевну, Мащенко  Людмилу  Цаликовну, Осипову Олесю Сергеевну,

Младенцева Александра Викторовича, Горифулина Евгения Мухаматовича, Рябцева Павла

Александровича, Иванова Станислава Васильевича, Надточий Ольгу Яковлевну, Талипова

Равшана Талиповича, Черемных Ирину Анатольевну, Желудкову Ольгу Сергеевну,

Кисленко Ирину Евгеньевну, Быкову Светлану Васильевну, Северюхину Ольгу

Николаевну, Боброву Олесю Александровну, Шевца Александра Федоровича, Прилукову

Веронику Дмитриевну, Вараксина Александра Петровича, Табачную Елену Валерьевну,

Лапай Таисию Ивановну, Пащенко Алексея Вадимовича, Гусаченко Геннадия

Григорьевича, Гмырко Веру Александровну, Чернову Любовь Витальевну, Чернова

Виталия Владимировича, Ломаткину Татьяну Викторовну, Меженова Василия Андреевича,

Полетаева Алексея Ивановича, Мурахтина Виктора Федоровича, Терехову Татьяну

Викторовну, Булатова Сергея Семеновича, Криворот Светлану Васильевну, Быструхину

Валентину Евдокимовну, Гордейко Анну Яковлевну, Блескину Марину Борисовну, Попову

Анастасию Николаевну, Маркову Викторию Юрьевну, Белянину Ольгу Юрьевну, Лубасову

Марину Алексеевну, Куковскую Надежду Анатольевну, Дрожжину Татьяну Анатольевну,

Завидову Ольгу Сергеевну, Горбунову Любовь Моисеевну, Шварца Николая Яковлевича,

Корня Евгению Сергеевну, Льдокову Надежду Сергеевну,  Барабич Галину Михайловну,

Шварц Галину Ивановну, Матвееву Антонину Федоровну, Солодкую Елену Васильевну,

Гудинову Ирину Владимировну, Савранскую Альбину Петровну, Погуляеву Анну

А45-33372/2022

3

Леонидовну, Горожанину Ольгу Владимировну, Алтымышеву Гульнару Зайнырбековну,

Луневу Ольгу Валерьевну, Жук (Косинову) Яну Юрьевну,  Дьякова Виктора Васильевича,

Трухан Татьяну Михайловну, Федотова Михаила Александровича, Горину Татьяну

Викторовну, Гудкова Юрия Владимировича, Бабко Любовь Сосипаторовну, Шихалева

Сергея Владимировича, Белоусова Сергея Борисовича, Кухтенко Любовь Еремеевну,

Анцупову Яну Владиславовну, Слепова Александра Николаевича, Блинову Ольгу

Викторовну, Шубкину Валентину Михайловну, Гущину Ирину Александровну, Нечаеву

Тамару Михайловну, Сухомлинова Алексея Петровича, Савельеву Юлию Валерьевну,

Сухомлинова Артем Петровича, Алтухова Юрия Анатольевича, Гарачук Ирину

Витальевну, Шахова Владимира Григорьевича, Симантовского Сергея Викторовича,

Баглаева Андрея Геннадьевича, Жарова Игоря Владимировича, Агафонову Наталью

Афанасьевну, Манаеву Екатерину Сергеевну, Киселева Александра Александровича,

Тверских  Людмилу Юрьевну, Ситнова Семена Николаевича, Дивенко Геннадия

Михайловича,  Карпицкую Ольгу Анатольевну, Шукаеву Татьяну Владимировну,

Налимову Елену Александровну, Эскерханову Раису Михайловну, Концевого Владислава

Николаевича, Кудрявцеву Викторию Олеговну, Позднякова Дмитрия Сергеевича,

Савранского Сергея Александровича, Зайкову Татьяну Борисовну, Васину Елену

Николаевну, Баеву Оксану Александровну, Арбузову Людмилу Владимировну,

Сыгынбаеву Венеру Кулбулдиевну, Тромешелегера Александра Александровича,

Сыгынбаева Медербек Кулдулбековича, Весис Юлию Сергеевну,  Бубеннову Ангелину

Евгеньевну,  Дружинину Александру Павловну, Чернову Ирину Анатольевну, Ташкину

Людмилу Константиновну, Бурцева Евгения Юрьевича, Гаврееву Филеру Зиннатуловну,

Мицкувене Лидию Павловну,  Астапову Марину Николаевну, Вайштараса Алексея

Викторовича, Ижунинова Владимира Михайловича.

Частью 5 статьи 158 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации

предусмотрено, что арбитражный суд может отложить судебное разбирательство, если

признает, что оно не может быть рассмотрено в данном судебном заседании.

Принимая во внимание привлечение к участию в деле третьих лиц, не заявляющих

самостоятельных требований относительно предмета спора, необходимость

представления и исследования дополнительных доказательств, суд откладывает

рассмотрение дела.

Руководствуясь статьями 51, 158, 184, 185 Арбитражного процессуального кодекса

Российской Федерации, арбитражный суд

определил:

А45-33372/2022

4

1. Отложить судебное разбирательство по делу на 18.05.2023 года в 13 час. 30 мин. в

здании арбитражного суда, расположенном по адресу: 630102, г. Новосибирск, ул.

Нижегородская, дом 6, помещение № 418, телефон помощника судьи 269-69-53.

2. Привлечь к участию в деле в качестве третьих лиц, не заявляющих

самостоятельных требований относительно предмета спора, Департамент имущества и

земельных отношений Новосибирской области (630007, город Новосибирск, Красный

проспект, 18, ИНН 5406214965), Ищенко Ивана Григорьевича, Воронину Оксану

Никифоровну, Толстикову Ольгу Юрьевну, Шичкову Нину Дмитриевну, Полудкину Ирину

Михайловну, Шестакова Михаила Владимировича, Баранову Галину Алексеевну, Курлова

Игоря Михайловича, Матвееву Анну Валерьевну, Захарову Галину Никифоровну, Рябову

Галину Георгиевну, Задорнова Андрея Сергеевича, Офицерова Ивана Владимировича,

Младенцеву Елену Геннадьевну, Буренкину Яну Николаевну, Пухтину Наталью

Владимировну, Черемных Ирину Анатольевну, Луговских Жанну Александровну, Заякина

Антона Васильевича, Маклакову Людмилу Михайловну, Хамитова Кабира

Гаптулсабуровича, Пунигову Надежду Владимировну, Гусеву Любовь Ивановну,

Миховского Даниила Валерьевича, Бехтерова Александра Олеговича, Коробко Елену

Александровну, Гончар Екатерину Васильевну, Остраева Сергея Валерьевича, Иванова

Олега Владимировича, Чижикову Татьяну Николаевну, Калинкину Галину Юрьевну,

Борщову Елену Анатольевну, Чиновникову Юлию Николаевну, Целищеву Галину

Алексеевну, Валика Геннадия Ивановича, Голишеву Антонину Ивановну, Пастухову

Ирину Юрьевну, Мащенко  Людмилу  Цаликовну, Осипову Олесю Сергеевну, Младенцева

Александра Викторовича, Горифулина Евгения Мухаматовича, Рябцева Павла

Александровича, Иванова Станислава Васильевича, Надточий Ольгу Яковлевну, Талипова

Равшана Талиповича, Черемных Ирину Анатольевну, Желудкову Ольгу Сергеевну,

Кисленко Ирину Евгеньевну, Быкову Светлану Васильевну, Северюхину Ольгу

Николаевну, Боброву Олесю Александровну, Шевца Александра Федоровича, Прилукову

Веронику Дмитриевну, Вараксина Александра Петровича, Табачную Елену Валерьевну,

Лапай Таисию Ивановну, Пащенко Алексея Вадимовича, Гусаченко Геннадия

Григорьевича, Гмырко Веру Александровну, Чернову Любовь Витальевну, Чернова

Виталия Владимировича, Ломаткину Татьяну Викторовну, Меженова Василия Андреевича,

Полетаева Алексея Ивановича, Мурахтина Виктора Федоровича, Терехову Татьяну

Викторовну, Булатова Сергея Семеновича, Криворот Светлану Васильевну, Быструхину

Валентину Евдокимовну, Гордейко Анну Яковлевну, Блескину Марину Борисовну, Попову

Анастасию Николаевну, Маркову Викторию Юрьевну, Белянину Ольгу Юрьевну, Лубасову

Марину Алексеевну, Куковскую Надежду Анатольевну, Дрожжину Татьяну Анатольевну,

А45-33372/2022

5

Завидову Ольгу Сергеевну, Горбунову Любовь Моисеевну, Шварца Николая Яковлевича,

Корня Евгению Сергеевну, Льдокову Надежду Сергеевну,  Барабич Галину Михайловну,

Шварц Галину Ивановну, Матвееву Антонину Федоровну, Солодкую Елену Васильевну,

Гудинову Ирину Владимировну, Савранскую Альбину Петровну, Погуляеву Анну

Леонидовну, Горожанину Ольгу Владимировну, Алтымышеву Гульнару Зайнырбековну,

Луневу Ольгу Валерьевну, Жук (Косинову) Яну Юрьевну,  Дьякова Виктора Васильевича,

Трухан Татьяну Михайловну, Федотова Михаила Александровича, Горину Татьяну

Викторовну, Гудкова Юрия Владимировича, Бабко Любовь Сосипаторовну, Шихалева

Сергея Владимировича, Белоусова Сергея Борисовича, Кухтенко Любовь Еремеевну,

Анцупову Яну Владиславовну, Слепова Александра Николаевича, Блинову Ольгу

Викторовну, Шубкину Валентину Михайловну, Гущину Ирину Александровну, Нечаеву

Тамару Михайловну, Сухомлинова Алексея Петровича, Савельеву Юлию Валерьевну,

Сухомлинова Артем Петровича, Алтухова Юрия Анатольевича, Гарачук Ирину

Витальевну, Шахова Владимира Григорьевича, Симантовского Сергея Викторовича,

Баглаева Андрея Геннадьевича, Жарова Игоря Владимировича, Агафонову Наталью

Афанасьевну, Манаеву Екатерину Сергеевну, Киселева Александра Александровича,

Тверских  Людмилу Юрьевну, Ситнова Семена Николаевича, Дивенко Геннадия

Михайловича,  Карпицкую Ольгу Анатольевну, Шукаеву Татьяну Владимировну,

Налимову Елену Александровну, Эскерханову Раису Михайловну, Концевого Владислава

Николаевича, Кудрявцеву Викторию Олеговну, Позднякова Дмитрия Сергеевича,

Савранского Сергея Александровича, Зайкову Татьяну Борисовну, Васину Елену

Николаевну, Баеву Оксану Александровну, Арбузову Людмилу Владимировну,

Сыгынбаеву Венеру Кулбулдиевну, Тромешелегера Александра Александровича,

Сыгынбаева Медербек Кулдулбековича, Весис Юлию Сергеевну,  Бубеннову Ангелину

Евгеньевну,  Дружинину Александру Павловну, Чернову Ирину Анатольевну, Ташкину

Людмилу Константиновну, Бурцева Евгения Юрьевича, Гаврееву Филеру Зиннатуловну,

Мицкувене Лидию Павловну,  Астапову Марину Николаевну, Вайштараса Алексея

Викторовича, Ижунинова Владимира Михайловича.

3. Ответчикам представить документально подтверждение доводов относительно

обращения членов товарищества собственников недвижимости «Морозовское» в суд общей

юрисдикции за защитой своих прав.

Третьим лицам представить отзыв на исковое заявление.

4. Арбитражный суд Новосибирской области информирует о возможности

получения информации о движении дела на официальном сайте арбитражного суда в сети

Интернет по веб-адресу: www.novosib.arbitr.ru и о возможности суда принимать документы

http://novosib.arbitr.ru/

А45-33372/2022

6

в электронном виде посредством заполнения форм, размещенных на официальном сайте

арбитражного суда в сети Интернет по веб-адресу: http://my.arbitr.ru.

Судья Ю.А. Петрова

Электронная подпись действительна.
Данные ЭП: Удостоверяющий центр Казначейство России

Дата 30.03.2023 4:11:00
Кому выдана Петрова Юлия Андреевна

http://my.arbitr.ru/